

C-Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted
CVR-nr. 31766508

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C-Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 31766508
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Kaj Skov Sørensen
Knud Laursen
Anette Due Laursen

Direktion

Knud Laursen
Jesper Ahrenkiel Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af investering i ejendomme med henblik på udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016/17 er der realiseret et overskud på 64.356 t.kr. før skat mod et overskud på 30.003 t.kr. før skat i 2015/16. Resultatet er positivt påvirket med værdiregulering af investeringsejendomme og investeringsejendomme under opførelse på 54.657 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på ejendomme, er resultatet af driften 9.699 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Dette udgjorde 4.276 t.kr. for 2015/16.

Selskabets soliditetsgrad udgør 22,4% mod 16,1% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør solidaritetsgraden 28,9% mod 20,9% sidste år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme og investeringsejendomme under opførelse måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Særlige risici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 288.875 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2016/17 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 2.889 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		14.344.451	8.396.471
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		54.657.035	25.726.842
Andre eksterne omkostninger		(130.562)	(58.609)
Ejendomsomkostninger		<u>(2.457.124)</u>	<u>(2.221.028)</u>
Bruttoresultat		66.413.800	31.843.676
Personaleomkostninger	1	(770.370)	(556.124)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.180)</u>	<u>(13.235)</u>
Driftsresultat		65.639.250	31.274.317
Andre finansielle indtægter	2	422.904	415.991
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.705.975)</u>	<u>(1.687.127)</u>
Resultat før skat		64.356.179	30.003.181
Skat af årets resultat	4	<u>(14.158.205)</u>	<u>(6.601.000)</u>
Årets resultat		<u>50.197.974</u>	<u>23.402.181</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>50.197.974</u>	<u>23.402.181</u>
		<u>50.197.974</u>	<u>23.402.181</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		292.529.188	93.887.983
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.800	11.480
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>143.512.200</u>	<u>219.099.835</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>436.051.188</u>	<u>312.999.298</u>
 Anlægsaktiver		 <u>436.051.188</u>	 <u>312.999.298</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.099.134	41.557.402
Andre tilgodehavender		216.724	389.257
Tilgodehavende selskabsskat		0	153.700
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.766</u>	<u>8.004</u>
Tilgodehavender		<u>42.333.624</u>	<u>42.108.363</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>42.333.624</u>	 <u>42.108.363</u>
 Aktiver		 <u>478.384.812</u>	 <u>355.107.661</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		106.844.637	56.646.661
Egenkapital		107.344.637	57.146.661
Udskudt skat		30.679.000	17.101.000
Hensatte forpligtelser		30.679.000	17.101.000
Gæld til realkreditinstitutter		167.371.421	96.009.025
Anden gæld		4.322.837	2.209.860
Langfristede gældsforpligtelser	7	171.694.258	98.218.885
Bankgæld		1.438.401	1.035.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.736.642	2.552.799
Gæld til tilknyttede virksomheder		162.164.336	177.906.633
Skyldig selskabsskat		426.504	0
Anden gæld		901.034	1.146.370
Kortfristede gældsforpligtelser		168.666.917	182.641.115
Gældsforpligtelser		340.361.175	280.860.000
Passiver		478.384.812	355.107.661
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	56.646.661	57.146.661
Årets resultat	0	50.197.976	50.197.976
Egenkapital ultimo	500.000	106.844.637	107.344.637

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	743.475	542.106
Andre omkostninger til social sikring	16.053	6.175
Andre personaleomkostninger	10.842	7.843
	770.370	556.124
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	302.147	299.635
Valutakursreguleringer	10.604	0
Øvrige finansielle indtægter	110.153	116.356
	422.904	415.991
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	0	60.897
Øvrige finansielle omkostninger	1.705.975	1.626.230
	1.705.975	1.687.127
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	580.205	0
Ændring af udskudt skat	13.578.000	6.601.000
	14.158.205	6.601.000

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	62.869.181	63.672	177.232.576
Overførsler	102.116.911	0	(102.116.911)
Tilgange	0	2.500	68.396.535
Kostpris ultimo	164.986.092	66.172	143.512.200
Opskrivninger primo	31.018.802	0	41.867.259
Overførsler	41.867.259	0	(41.867.259)
Årets opskrivninger	54.657.035	0	0
Opskrivninger ultimo	127.543.096	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(52.192)	0
Årets afskrivninger	0	(4.180)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(56.372)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	292.529.188	9.800	143.512.200

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Det vejede afkast for selskabets boligejendomme udgør 4,91% pr. 30.06.2017. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 27 mio.kr.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Noter

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vejet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Boliglejemaal, Vejle	50,0	5,10	5,10	4,4
Boliglejemaal, Aarhus	194	4,75	4,75	18,5
Boliglejemaal, Hedensted	48,1	5,35	5,35	4,1
	<u>292,5</u>			

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>5.000</u>	100	<u>500.000</u>
	5.000		500.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>167.371.421</u>
	167.371.421

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.L.H. 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 292.529 t.kr (2015/16: 157.256 t.kr.).
